[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  07.02.2017  N  9-р
О порядке и сроках представления информации,
документов об осуществлении внутреннего

финансового контроля и внутреннего финансового аудита

На основании пунктов 17 и 37 Правил осуществления главными распорядителями средств местного бюджета,  главными  администраторами доходов местного бюджета,  главными администраторами  источников финансирования  дефицита местного бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденного постановлением администрации от 22.05.2014 № 1124, пункта 3.6 Положения о Комитете финансов администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области от 25.04.2006 № 75 (с последними изменениями от 25.01.2017 № 8):
1. Главным распорядителям средств местного бюджета, главными  администраторами доходов местного бюджета,  главными администраторами  источников финансирования  дефицита местного бюджета представлять ежегодно, до 01 марта текущего года в Комитет финансов Сосновоборского городского округа:
     - отчет о результатах внутреннего финансового контроля  и внутреннего финансового аудита за предшествующий год (приложение № 1);

   - информацию о регламентации деятельности главного администратора бюджета средств бюджета Сосновоборского городского округа  по осуществлению внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита (приложение № 2);

    - карты внутреннего финансового контроля и план внутреннего финансового аудита на текущий финансовый год.

2. Начальнику сектора финансового контроля комитета финансов Л. Л. Сидоренко довести данное распоряжение до главных распорядителей средств.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника сектора финансового контроля.

Заместитель главы администрации,

председатель комитета финансов                                                О.Г. Козловская
Исп. Л. Л. Сидоренко
Тел.  (81369) 2-36-30
Приложение № 1

к распоряжению комитета финансов

Сосновоборского городского округа

                                                                                                          от  07.02.2017 №  9-р
Отчет

о результатах внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

_________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование главного администратора (администратора) доходов бюджета муниципального образования Сосновоборского городского округа  Ленинградской области)
за  201__ года

Раздел 1 «Общие сведения»

1.1. _____________________________________________________________________________________________________________

(наименование и реквизиты правового акта главного  администратора (администратора) доходов бюджета муниципального образования Сосновоборского городского округа  Ленинградской области), в соответствии с которым осуществляется внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит)

________________________________________________________________________________________________________________

1.2.  количество должностных лиц, осуществляющий в соответствии с должностным регламентом внутренний финансовый контроль: ______________________.

1.3.  наименование структурного подразделения (в случае наделения полномочиями по осуществлению внутреннего финансового аудита отдельное структурное подразделение): __________________________________________,

количество должностных лиц, осуществляющих внутренний финансовый аудит:

по штату: ________________________,

фактически: ______________________.

Раздел 2 «Осуществление внутреннего финансового контроля»

	Наличие или отсутствие
(+/-)
	Количество выявленных недостатков и (или) нарушений бюджетного законодательства,
при проведении внутреннего финансового контроля методами:
	Количество недостатков и(или) нарушений, которые были
устранены

	карта
внутреннего
финансового
контроля
	журнал
внутреннего
финансового
контроля
	самоконтроля
	контроля по уровню подчиненности
	контроля по уровню подведомственности
	мониторинга качества исполнения внутренних бюджетных процедур

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Количество материалов, направленных
	Сумма (тыс. рублей)

	в орган внутреннего муниципального финансового контроля
	в правоохранительные
органы
	выявленных недостатков и (или) нарушений
	подлежащая возмещению (восстановлению) в бюджет муниципального образования Сосновоборский городской округ  Ленинградской области
	возмещенная (восстановленная)

в  бюджет муниципального образования Сосновоборский городской округ  Ленинградской области

	8
	9
	10
	11
	12

Раздел 3 «Осуществление внутреннего финансового аудита»

	Наличие или отсутствие утвержденного плана внутреннего финансового аудита (+/-)
	Количество
	Сумма (тыс. рублей)

	проведенных
проверок
	выявленных недостатков и(или) нарушений
	недостатков и (или) нарушений, которые были устранены
	направленных материалов
	выявленных недостатков и(или) нарушений в ходе проведения проверок (с учетом графы 9)
	подлежащая возмещению (восстановлению) в бюджет муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области (исходя из графы 8)
	возмещенная (восстановленная) в бюджет муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области (исходя из графы 9)

	план
	вне-
плана

	в орган внутреннего финансового контроля
	в правоох​ранительные органы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Руководитель

(наименование главного администратора
(подпись)
(фамилия, инициалы)
 «
»
20
года
Исполнитель: _________________________________________________________________________________
(указать должность, фамилия и инициалы, телефон)
Приложение № 2
к  распоряжению комитета финансов

Сосновоборского городского округа
                                                                                                          от  07.02.2017 №  9-р
Информация о регламентации деятельности главного администратора бюджетных средств бюджета Сосновоборского городского округа по осуществлению внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита
_________________________________________________________________________________________

(наименование главного администратора средств местного бюджета)

на ______  год
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей
	Примечание

	1
	Утверждение порядка формирования, утверждения и актуализации карт внутреннего финансового контроля
	да/нет

	указать реквизиты документа, если значение показателя «нет» указать причины.

	2
	Утверждении (актуализация) карт внутреннего финансового контроля
	да/нет

	если значение показателя «нет» указать причины.

	3
	Сроки направления руководителю (заместителю) главного администратора средств местного бюджета информации о результатах внутреннего финансового контроля
	месяц, квартал, год

	указать реквизиты документа, если сроки не определены, то указать причины

	4
	Утверждение порядка составления отчетности о результатах внутреннего финансового контроля
	да/нет

	указать реквизиты документа, если значение показателя «нет» указать причины.

	5
	Утверждения порядка составления, утверждения и ведения плана внутреннего финансового аудита
	да/нет

	указать реквизиты документа, если значение показателя «нет» указать причины.

	6
	Утверждение плана внутреннего аудита
	да/нет

	если значение показателя «нет» указать причины.

	7
	Утверждение сроков проведения аудиторских проверок, основания для их приостановления и продления
	да/нет

	указать реквизиты документа, если значение показателя «нет» указать причины..

	8
	Утверждение порядка направления акта аудиторской проверки и сроки его рассмотрения  объектом  аудита
	да/нет

	указать реквизиты документа, если значение показателя «нет» указать причины.

	9
	Утверждение порядка составления и представления годовой (квартально) отчетности о результатах осуществления внутреннего финансового аудита
	да/нет

	указать реквизиты документа, если значение показателя «нет» указать причины.